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رصدخانه

ادامه اشتباهات عباس
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین به جریان ضدایرانی پیوسته است

در پی برگزاری نشست گروهک تروریستی منافقین در پاریس و شرکت یکی 
از اعضای ارشــد خاندان سعودی در آن، روز گذشته خبر رسید که محمود 
عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلســطینی نیز به جریان ضدایرانی 
پیوســته و با مریم رجوی، ســرکرده گروهک مذکور دیدار و گفت وگو کرده 
اســت. خبرگزاری »صفــا« نزدیک به جنبش حماس اعــلام کرد که »در 
دیداری نادر، محمود عباس شــامگاه شنبه در محل اقامتش در پاریس، 
پایتخت فرانســه، با مریم رجوی دیدار کرد«. طبــق این گزارش، محمود 
عباس، سرکرده منافقین را از آخرین تحولات منطقه خاورمیانه بخصوص 
مسائل فلسطین از جمله طرح فرانسه برای سازش مطلع کرد. در مقابل، 
مریم رجوی نیز عباس را در جریان اجلاس ســالانه منافقین که اخیراً در 
پاریس و برای اولین بار با حضور گســترده و علنی مسئولانی از دولت های 
عربی، همچون ترکی الفیصل، رئیس پیشین دستگاه اطلاعاتی عربستان 

برگزار شد، قرار داد. در این خبر به جزئیات بیشتری اشاره نشده بود.
از روز گذشته تاکنون، انتشار این خبر، واکنش های گوناگونی را برانگیخته 
است. به عنوان مثال، روزنامه »رأی الیوم« دیدار محمود عباس با سرکرده 
گروهک منافقین را ادامه اشتباهات عباس خوانده و گفته وی به سراشیبی 
سقوط رسیده است. این روزنامه در سرمقاله خود اشاره کرد که دیدار محمود 
عباس در شامگاه شنبه با مریم رجوی، رهبر »سازمان مجاهدین خلق«، 
دیداری منحصر به فرد و نادر در نوع خود بود؛ دیداری که منابع نزدیک به 
دو طرف، هدف آن را بحث درباره اوضاع و تحولات خاورمیانه به خصوص 
موضوع فلســطین ذکر کرده اند. رأی الیوم می نویســد: »نمی دانیم که آیا 
این دیدار به تصمیم خود محمود عباس بوده یا با فشار و توصیه عربستان 
ســعودی انجام گرفته است. عربســتانی که »ترکی الفیصل را به نشست 
معارضان ایرانی فرستاد و همراه با آنان فریاد سقوط نظام ایران را سر داد. 
او که در سخنان خود حماس و جهاد اسلامی را گروه هایی تروریستی خواند 

که از سوی ایران حمایت می شوند«.
به عقیده رأی الیوم، دیدار محمود عباس با رجوی صرفاً یک حمایت معنوی 
و سیاســی بزرگ از معارضان ایرانی محســوب نمی شود، بلکه این نکته را 

تأکید می کند که تشکیلات خودگردان و فتح، تصمیم گرفته اند تا در محور 
ســعودی علیه ایران قرار گیرند. موضوعی که بی طرفی را از بین می برد و 
موضوع فلسطین را به یک موضوع سطح پایین تنزل می دهد. این روزنامه در 
ادامه می نویسد: »درگیری فعلی بین ایران و عربستان که در عراق، سوریه و 
یمن تجلی یافته، رنگ و بوی طائفه ای دارد و آیا به مصلحت فلسطین است 
که وارد این دعوای طائفه ای شــود و آیا زمان مناسبی برای این کار است؟ 
و آیا محمود عباس در رابطه با این دیدار نماینده مردم فلســطین محسوب 
می شود؟ این دیدار در حالی صورت گرفت که چندی پیش، سازمان آزادی 
بخش فلســطین که محمود عباس در رأس آن قرار دارد، به شــدت اخبار 
مبنی بر شرکت در نشست مجاهدین خلق در پاریس را تکذیب و خبرگزاری 

رسمی فلسطینی )وفا( نیز بیانیه "ساف" را منتشر کرد«.
رأی الیوم در انتها می نویسد: »ما در این روزنامه تا کنون نقدی نمانده است 

که به سیاســت ها و مواضع محمود عباس در طول ســال های سال های 
گذشــته نکرده باشــیم و با این وجود، وی به اشتباهات خود در قبال مردم 
فلسطین و موضوع فلسطین ادامه می دهد و اکنون به این سراشیبی رسیده 
است. این روزها از هیچ یک از کارهای محمود عباس متعجب نمی شویم؛ 
کسی که با اســرائیلی ها علیه مقاومت و مردم خودش هماهنگی امنیتی 
دارد و نیروهایش را برای بازداشت آن ها اعزام می کند یا اطلاعات آن ها را 
به اشغالگران می دهد تردیدی در دیگر اقدامات اشتباه به خود راه نمی دهد 
و تصمیماتش را با توجه به تهی بودنش می گیرد و سیاست هایش در تناقض 
با منافع مردم فلســطین پیگیری می کند و تخصصش ایجاد دشمنی بی 

مورد برای مردم فلسطین است«.
حسین شیخ الاسلام، مشاور وزیر امور خارجه ایران نیز در موضعی رسمی 
در این زمینه گفت: »یک خط و جریان فکری به نام منافقین از اول پیروزی 

انقلاب اسلامی در مقابل جمهوری اســلامی ایران مواضع خصمانه ای 
را اتخــاذ کرد که این رویکرد تا به امــروز نیز وجود دارد. این جریان فکری، 
رویکرد و برنامه های خود را با حمایت عناصر آمریکایی، اسرائیلی و سعودی 
طراحی و برنامه ریزی می کند. چنانکه شاهد بودیم، گروهک منافقین بعد 
از انقلاب حملات تروریستی متعددی را علیه مردم و مسئولین جمهوری 
اســلامی ایران انجام دادند که ترور شــهید رجایی و باهنر یکی از موارد آن 
محســوب می شود«. مشــاور وزیر امور خارجه با اشــاره به اینکه گروهک 
منافقین قصد نابودی انقلاب ایران را دارد، تأکید کرد: »شــاهد بودیم که 
عناصر این گروهک تروریستی در زمان جنگ تحمیلی نیز به آغوش صدام 
رفتند و علیه ملت ایران جنگیدند. از این رو دشمنی آن ها با ایران با حمایت 

غرب هنوز ادامه دارد«. 
شــیخ الاســلام تصریح کرد: »اینکه یک جناح فلســطینی سازشــکار با 
صهیونیست ها که با فشار آمریکایی ها تسلیم اسرائیل شده است، امروز در 
مقابل خط مقاومت ایستادگی می کند و با عنانصر تروریستی دیدار می کند، 
دور از انتظار نیســت«. وی تأکید کرد: »محمود عباس با توجه به رویکرد 
و ســابقه ای که از خود نشــان داده، به خوبی ثابت کرده که دست نشانده 
آمریکا است به گونه ای که اسنادهمکاری وی با آمریکا در لانه جاسوسی 
پیش از انقلاب کشف شد و مشخص شد که وی مأمور CIA است«. وی 
با بیان اینکه درعرصه روابط بین کشــورها با برخــی جریانات و گروه های 
تروریســتی روابط پنهانی وجود دارد، گفت: »شــاهد هستیم که بسیاری 
از جریانات تروریســتی و سیاســی، روابط پنهانی مخفی را طی سال های 
متمادی با کشــورهای مختلف برقرار می کند که در مقطعی از زمان، این 
روابط علنی و آشکار می شــود، به گونه ای که در حال حاضر به طور مثال 
روابط پنهانی آل سعود و رژیم صهیونیستی به شکل علنی صورت می گیرد«. 
مشــاور وزیر امور خارجه پیرامون اینکه ایران چه موضعی را باید درباره این 
موضوع اتخاذ کند تأکید کرد: »با توجه به شخصیت متزلزل و ضعیفی که 
از محمود عباس وجود دارد بدون شــک جمهوری اسلامی ایران نباید در 

باب این موضوع وارد عمل شود«.

گولن: کودتای ترکیه، شبیه فیلم های هالیوودی بود!
فتح الله گولن، یکی از مخالفان رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه که متهم شــده در پشــت کودتای نافرجام آنکارا قرار داشــته، در گفت وگو با شبکه »سی ان ان« تصریح کرد که ممکن است برخی از هوادارانش در کودتای ترکیه 
نقش داشته اند، اما هرگونه ارتباط مستقیم با این کودتای نافرجام را رد کرد. وی که رهبری جنبش »حزمت« را برعهده دارد اینگونه گفت: »شاید برخی افراد دلسوز )وابسته به گولن( در میان آنها )عوامل کودتا( بوده باشند«. این واعظ 
77 ســاله که ترکیه را در ســال 1999 به مقصد آمریکا ترک کرده اســت، هم اکنون در »سیلیزبرگ« ایالت »پنسیلوانیا« به سر می برد. گولن در مصاحبه با ســی ان از یک سازمان بین المللی درخواست کرد تا در خصوص ادعاهای ترکیه 
مبنی بر ارتباط وی با کودتای نافرجام ترکیه تحقیقاتی را انجام دهد. وی اینگونه ادامه داد:  »اگر چیزی وجود داشته باشد که من به صورت شفاهی به کسی گفته باشم، اگر هرگونه گفت وگوی تلفنی وجود داشته باشد، اگر یک دهم از 
این اتهامات صحت داشــته باشــد... من ســر تعظیم فرود می آورم و می گویم آنها حقیقت را می گویند. بگذارید مرا از بین ببرند. بگذارید اعدامم کنند«. گولن ادامه داد: »برخی افراد سناریویی را به راه انداختند و سپس افرادی که ظاهراً 
هوادار هســتند، برخی افراد را به ســوی این ســناریو هدایت کردند. این بیشتر شبیه یک فیلم هالیوودی است تا اینکه شبیه یک کودتای نظامی باشــد. این ها بیشتر شبیه یک صحنه آرایی است. به نظر می رسد که آن ها زمینه را طوری 

آماده سازی کردند تا به آنچه از قبل برنامه ریزی کرده  بودند، دست پیدا کنند«.

نمای دراماتیک از گردباد؛ ساحل سافک، انگلیس

یک فروند هلیکوپتر روسی با 5 سرنشین 
در حومه ادلب سوریه سقوط کرد و همه 

سرنشینان آن کشته شده اند.

50 هزار ترک ساکن آلمان در حمایت از رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، در شهر کلن دست به تظاهرات زدند.

لوئیز همیلتون بازهم در مسابقه اتومبیل 
سواری گرند پری آلمان، به پیروزی رسید.

 وقوع انفجار تروریستی جدید 
در کابل

منابع امنیتی افغانســتان گزارش کردند انفجار بســیار مهیبی با 
کامیون بمب گذاری شده، یکشنبه شب یک هتل امنیتی محل 
اســکان خارجی ها را در اطراف کابل هدف قرار داد. این منابع به 
کشته ها یا زخمی های احتمالی این انفجار اشاره ای نکردند. طالبان 
با بر عهده گرفتن مسئولیت این حمله تصریح کرد، یک کامیون 
بمب گذاری شده را در ورودی هتل نورث گیت، واقع در جاده جدید 
منتهی به پایگاه نظامی آمریکا در بگرام منفجر کرده است. صدای 
این انفجار بســیار شدید، حدود ساعت یک و سی دقیقه به وقت 

محلی شنیده و سپس برق به مدت چند دقیقه قطع شد.

 اظهارات جنجالی ترامپ 
درباره روسیه

ترامپ گفته ســاکنان شــبه جزیره کریمه تمایل دارند به روسیه 
بپیوندند و نمی خواهند زیر نظر اوکراین باشند. وی بار دیگر اعلام 
کــرد، در صورت انتخابــش به عنوان رئیس جمهــور آمریکا، به 
رسمیت شــناختن شــبه جزیره کریمه را به عنوان خاک روسیه 
بررسی خواهد کرد. وی افزود: »تا آنجا که اطلاع دارم، مردم کریمه 
می خواهند با روسیه باشند و باید این مسأله را در نظر گرفت«. ترامپ 
پیش از این اعلام کرده بود، در صورت انتخابش به عنوان رئیس 
جمهور آمریکا، مسأله به رسمیت شناختن کریمه را به عنوان خاک 

روسیه و مسأله لغو تحریم ها ضد مسکو را بررسی خواهد کرد.

هشدار ترکیه به اتحادیه اروپا 
درباره لغو روادید

مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه به اتحادیه اروپا برای 
اجرای طرح لغو آزادی ویزا برای شهروندان ترک اولتیماتوم داد 
و تأکیــد کرد، »اگر لغو صدور ویزا برای شــهروندان ترک تا ماه 
اکتبر انجام نشود، ما دیگر توافق پناهندگان با اروپا را به رسمیت 
نخواهیم شناخت«. وی تأکید کرد دولت ترکیه انتظار ارائه یک 
تاریخ مشخص را از طرف اتحادیه اروپا دارد و این تاریخ می تواند 
شروع یا اواسط اکتبر باشد. لغو صدور ویزا برای شهروندان ترک 
قرار بود از ماه ژوئیه انجام شــود؛ اما بــه دلیل اینکه ترکیه همه 

شرایط مدنظر اروپا را برآورده نکرد، به تأخیر افتاد.

ابهام در وضعیت فروش 
هواپیماهای مسافربری به ایران

شرکت های ایرباس و بوئینگ گفت و گوهایی را با ایران به محض 
رفع تحریم ها برگزار کردند و ایران توافق هایی را برای خرید 80 فروند 
هواپیمای مسافربری از بوئینگ و 118 فروند از ایرباس امضا کرد؛ 
اما مشاجرات داخلی ایران، فقدان منابع مالی و مخالفت سیاسی 
آمریکا اجرای این توافق ها را در هاله ای از ابهام گذاشته و احتمالًا 
حجم این خریدها محدود می شوند. سی.ان.ان در ادامه با اشاره 
به مخالفت های مجلس نمایندگان با فروش هواپیما می نویسد: 
»اگر ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری پیروز شــود، اجرای 

قرارداد شرکت بوئینگ نامعین تر از قبل می شود«.
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